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حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به استمرار 
صهیونیست‌های  ددمنشانه  جنایت‌های 
غاصب علیه مردم مظلوم، اما مقاوم غزه و 
فلسطین، به دادستان کل کشور و مشخصاً 
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه دستور داد تا 
اقدامات تبیینی و حقوقی جامع و مبسوطی را 
در قبال جنایات وحشیانه اخیر صهیونیست‌ها 
علیه مردم غزه، اتخاذ نمایند و در این راستا 
تماس‌هایی را با مسئولان و متولیان ذی‌ربط 
در کشورها و مجامع بین‌المللی برقرار سازند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امروز در مقابل 
چشمان جهانیان و برخلاف تمامی قوانین و 
موازین حقوق بین‌الملل، صهیونیست‌های 
خبیث و پلید در سایه حمایت‌های آمریکا 
و برخی دیگر از کشورهای غربی علیه مردم 
غزه جنایت می‌کنند و آنان را به کوچ اجباری 

و ترک خانه و کاشانه خود واداشته‌اند و 
مع‌الأسف مجامع و سازمان‌های ذی‌ربط 
بین‌المللی در قبال این جنایتکاری‌ها سکوت 
پیشه کرده‌اند و اقدامی برای بازداشتن 
صهیونیست‌ها از جنایت‌ورزی، ترتیب 

نمی‌دهند!
محسنی اژه‌ای به وقوع چندین زلزله با 
مقیاس بالا در افغانستان نیز اشاره کرد و 
گفت: امروز مردم مظلوم افغانستان بواسطه 
وقوع زلزله در فشار و عسر هستند لذا نباید 
از آن‌ها غفلت کنیم و باید هر مقدار که 
می‌توانیم به این مردم مسلمان یاری رسانیم.

رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: جا 
دارد از اقدامات و تلاش‌های مادی و معنوی 
و سیاسی شخص رئیس‌جمهوری و دولت در 
جهت مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و همچنین کمک به زلزله‌زدگان 

افغانستانی قدردانی کنیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز به 
موضوع قتل یک کارگردان سینما و همسرش 
نیز اشاره کرد و اظهار داشت: از همان ابتدای 
امر، مسئولان قضایی مربوطه به موضوع 
ورود کرده و من نیز شخصاً پیگیری و تاکید 
کردم که با بهره‌گیری از کلیه امکانات، هر 
چه سریع‌تر قاتل یا قاتلین شناسایی شوند 
و پرونده آن‌ها با سرعت و دقت رسیدگی و 
منتهی به صدور حکم شود تا خدای‌ناکرده 
امنیت روانی مردم مورد خدشه قرار نگیرد؛ 
این قبیل موضوعات چنانچه با سرعت و 
دقت در رسیدگی همراه باشد موجب تزریق 
احساس امنیت هر چه بیشتر به مردم و 
شهروندان می‌گردد و در نقطه مقابل چنانچه 
در بررسی‌ها و رسیدگی‌ها به این مقولات و 
موضوعات متناظر، تعلل صورت گیرد، افراد 
منافق و سودجو شروع به تحریک و انتشار 

مطالب کذب و القاء ترس و ناامنی می‌کنند.
محسنی اژه‌ای همچنین با اشاره به اینکه 
امروز عزم هر سه قوه برای جلوگیری از 
وقوع فساد جزم است، اظهار داشت: در 
دستگاه قضایی نیز تمرکز اصلی بر جلوگیری 
از وقوع فساد و انسداد بسترهای فسادزا 
معطوف است؛ همچنین اقدامات سودمندی 
نیز در جهت حمایت از تولید و جلوگیری 
از تعطیلی واحدهای تولیدی انجام گرفته 
است؛ این اقدامات و دستاوردها که بعضاً 

مانع بروز خسارات شده است ثمره و نتیجه 
عملِ به‌موقع است؛ همه امور باید در وقت 
خود انجام گیرند؛ این نکته‌ای است که ما 

مسئولان همواره باید مطمح‌نظر قرار دهیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: همچنین در همین 
راستا باید این نکته را نیز مورد تاکید قرار 
دهم که با ورود به موقع سازمان بازرسی در 
بسیاری موارد از وقوع فساد جلوگیری به عمل 
آمده است و در این جهت مقامات دولتی نیز 
اهتمام مطلوبی داشتند و با دستورات و 
مرقومه‌های خود، از تحمیل خسارات بیشتر 
جلوگیری به عمل آوردند که مصادیق این 
امر در قضایایی نظیر پرونده جهاد کشاورزی 
و پرونده خودرو و ... مشهود و ملموس است. 
رئیس قوه قضائیه به دادسرای انتظامی 
قضات نیز دستور داد تا در بازرسی‌های خود 
از مراجع قضایی مواردی نظیر »رسیدگی‌های 
دقیق و سریع به پرونده‌ها« و »اجرای به موقع 

احکام قطعی« را مورد اهتمام قرار دهند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: اگر چه من 
شخصاً برخی پرونده‌ها در موضوعات امنیتی 
و اقتصادی و ... را بصورت موردی پیگیری 
و بررسی می‌کنم، اما باید توجه داشت که 
تعداد و حجم این پرونده‌ها با توجه به وقت و 
اشتغالات دیگری که رئیس قوه قضائیه دارد، 
چندان بالا نیست لذا باید بخش‌های ذی‌صلاح 
در دستگاه قضایی از جمله دادسرای انتظامی 
قضات، به موضوع رسیدگی‌های دقیق و 

سریع در مراجع قضایی عنایت داشته باشند 
و پیگیری این موضوع را بصورت سازمان‌یافته 

همواره در دستور کار قرار دهند.
حجت‌الاسام »عبداللهی« رئیس مرکز 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه نیز در این 
جلسه از دستگیری اعضای باند جعل اسناد 
قضایی در استان فارس خبر داد و گفت: 
اعضای این باند از طریق جعل مکاتبات 
قضایی و دادنامه از شعبی که وجود خارجی 
نداشتند، اقدام به جعل احکام و سوءاستفاده 

از آن‌ها می‌کردند.
وی همچنین در این جلسه از دستگیری 
سه نفر از وکلای مرتبط با یک باند ارتشاء 
در یکی از استان‌های جنوب شرق کشور و 
بازداشت سردسته باند شاهدان دروغین در 

گرگان خبر داد.
صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز 
در این جلسه، با اشاره به برخی اقدامات اخیر 
صورت گرفته از سوی دادستانی تهران در 
راستای حفظ و ارتقاء امنیت روانی جامعه 
و برخورد با مخلان این حوزه، اظهار کرد: 
با عنایت به موارد مطروحه ناظر بر قتل 
یکی از کارگردانان سینمای کشور، مدیران 
رسانه‌های »اعتماد« و »فراز« و همچنین 
برخی از انسان‌رسانه‌ها که مطالبی را در رابطه 
با این موضوع منتشر کرده بودند، فراخوانده 
شدند و تذکرات، توجیهات و ارشادات لازم در 

خصوص آن‌ها انجام شد.

احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه 
جلسه با استانداران، فرمانداران و شهرداران 
کلانشهرهای ۱۱ استان کشور در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: اقدامات مربوط به 
انتخابات در حوزه‌های اجرایی و اداری تا الان 
به‌خوبی و طبق قانون پیش رفته و هیئت‌های 
اجرایی بطور کامل در همه سطوح تشکیل 
شده است. نظرات دستگاه‌های شش‌گانه 
برای تایید مدارک داوطلبان و همچنین 
اعتراضات متقاضیان دریافت و رسیدگی 
شد تا وارد مرحله دیگری از انتخابات برای 

ثبت‌نام نهایی داوطلبان شویم.
وی افزود: جلسه امروز با محوریت زمینه 
‌سازی‌های لازم برای افزایش مشارکت بود. 
این از افتخارات جمهوری اسامی است که 
همواره ملاک انتخابات مشارکت و حضور 
هرچه بیشتر مردم است. البته در کنار آن 
سلامت، امنیت و رقابت سالم بین کاندیداها 
شکل خواهد گرفت. زمینه برای فعالیت همه 
طیف‌های مختلف فکری، احزاب و گروه‌ها 
وجود دارد و تامین امنیت لازم برای برگزاری 

انتخابات از سوی دستگاه‌های امنیتی فراهم 
است. همه این موارد باید منجر به افزایش 
مولفه مشارکت شود که در دستور کار است؛ 
البته این مسئولیت همگانی برای افراد و 
گروه‌های سیاسی است که در تبیین ضرورت 
مشارکت هرچه بیشتر مردم ایفای نقش 
کنند. ما هم به‌عنوان دستگاه اجرایی و اداری 

وظیفه خود را انجام می‌دهیم.
وزیر کشور یادآور شد: ثبت‌نام نهایی به شکل 
غیرحضوری است و از ۲۷ مهر شروع شده 
و تا ۳ آبان ادامه دارد. همه کسانی که در 
پیش‌ثبت‌نام تایید شدند را تشویق می‌کنیم 

تا در ثبت‌نام نهایی حضور پیدا کنند.
وحیدی تاکید کرد: در مرحله اول یا 
پیش‌ثبت‌نام با شش دستگاه مکاتبه کردیم. 
بیشتر آنها برای خوداظهاری بود که خود 
متقاضیان اعلام کرده بودند. البته پرونده و 
وضعیت سوءسابقه متقاضیان هم از طریق 
دستگاه قضایی احراز شد. به شکایت‌های 
کسانیکه به این اعلام اعتراض داشتند 
رسیدگی کردیم و نتیجه آن از طریق کد 

پیگیری که در اختیار داوطلبان قرار گرفته، 
قابل دسترسی است.

وزیر کشور با اشاره به قتل داریوش مهرجویی 
و همسرش، گفت: این واقعه تلخی بود و 
فراجا همه جدیت و تلاش خود را به کار 

گرفته تا قاتل یا قاتلان را پیدا کند.
وی افزود: امیدواریم با توجه به مقدماتی که 
طی شده و تجربیات نیروهای فراجا قاتل 
یا قاتلان شناسایی، دستگیر و تحویل قوه 

قضائیه شوند.
وزیر کشور تاکید کرد: مطمئن باشید هرآنچه 
مردم را نگران کند یا هرکسی که تلاشی 
برای ناامنی جامعه داشته باشد با او برخورد 

خواهد شد
اجرای طرح ساماندهی مهاجران زمان‌بر 

خواهد بود
وزیر کشور همچنین درباره مهاجران نیز 
گفت: ساماندهی مهاجران افغانستانی کار 
جدی است که در دستور کار وزارت کشور 
و همه دستگاه‌های ذی‌ربط قرار دارد. به 
طور طبیعی اجرای طرح ساماندهی زمان‌بر 

خواهد بود. وزیر کشور در پاسخ به سوالی 
درباره برخی فضاسازی‌های رسانه‌ای در 
موضوع اتباع افغانستانی گفت: تلاش‌های 
سازمان‌یافته‌ای از طرف برخی که البته 
بخشی از آن توسط دشمن است، صورت 
می‌گیرد که یک نوع ستیزش را در جامعه 

بین مهاجران افغانستانی و مردم عزیزمان 
درست کنند که این کار کاملا حساب‌ شده 
است. وی با تاکید بر هوشیاری همگان نسبت 
به این مساله افزود: معتقدیم نباید هیچ‌گونه 
اتفاقی خلاف نظم و انضباط عمومی در این 

حوزه رخ دهد.

از سوی رئیس قوه قضائیه تاکید شد

ضرورت ورود دادستانی برای پیگیری قتل مهرجویی

وزیر کشور:

 افتخار جمهوری اسلامی مشارکت مردم در انتخابات است

انتقاد منصوری از عملکرد برخی بانک‌های خصوصی
محسن منصوری در حاشیه جلسه با نمایندگان بانک‌های خصوصی و 
دستگاه‌های اجرایی، گفت: پیرو دستور رئیس جمهوری در سفر به استان 
فارس، مقرر شد جلسه ای در اسرع وقت با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
اجرایی، تعدادی از استانداران و مدیران عامل بانک‌های خصوصی برگزار شود 

تا هم‌افزایی در راستای تحقق اهداف دولت بیشتر شود.
وی افزود: امشب جلسه مفصلی برگزار و تصمیمات مختلفی گرفته شد تا گره 
برخی مشکلات استان‌ها باز شود. استانداران  گله داشتند که نسبت پرداخت 
تسهیلات به سپرده‌های استانی مناسب نیست. بانک مرکزی از قبل تصمیمی 
برای حل این مشکل گرفته بود و در این جلسه هم تصمیم مکملی گرفته شد 
تا بانک‌ها حداقل ۵۰ درصد از سپرده‌هایی که در استان‌ها جمع آوری می‌کنند 

به تسهیلات همان استان اختصاص دهند.
وی با بیان اینکه امسال به عنوان مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است، 
افزود: دولت سیزدهم نرخ رشد نقدینگی را به شدت کاهش داده و این عدد از 
بالای ۴۰ به حدود ۲۷ رسیده است؛ یعنی افسار نقدینگی را در دست گرفته 
و آن را کنترل کرده است تا تورم هم کنترل شود. از عوامل اصلی نقدینگی، 
اضافه برداشت برخی بانک‌هاست که تاکنون برخی بانک‌های متخلف تعیین 
تکلیف و محدود شده اند و بانک مرکزی بر بانک‌ها نظارت جدی دارد. رئیس 
جمهور هم بر نظارت بر این مساله تاکید دارد. در این جلسه تصمیم گرفته شد 
بر موضوع اضافه برداشت‌ها نظارت جدی شود تا سیاست‌های کنترل نقدینگی 

و مهار تورم به نتیجه برسد.
منصوری در ادامه افزود: در راستای هم افزایی بیشتر دستگاه‌های اجرایی و 
بانک‌های خصوصی مقرر شد که بانک‌های خصوصی در نشست بانک‌های 
استان‌ها شرکت کرده و هر سه ماه گزارش شفافی به استاندار ارائه دهند. 
استاندار باید در جریان مسائل پولی و بانکی استان باشد. اجرای مصوبات و 
تعهدات سفر رئیس جمهور برای تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی  از سوی 
بانکهای خصوصی نیز مورد تاکید قرار گرفت و تاکید شد که این مصوبات 
اجرایی شود. تسهیلات قرض الحسنه بانکهای خصوصی باید تقویت شود. از 
سویی مقرر شد که  نسبت تسهیلات کلان به خرد باید به نفع عموم مردم 

تغییر کند و تسهیلات خرد برای اشتغال‌های خرد و کارآفرینان بیشتر شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به اینکه تاکید ما حرکت در مسیر عدالت 
اقتصادی و اجتماعی است، گفت: اکثر تسهیلات بانکها در کلان شهرها مصرف 
می‌شود که این خلاف عدالت است. استانهای برخوردارتر و متمول تسهیلات 
بیشتری گرفته و بیشتر توسعه می‌یابند و استانهای ضعیف تر به لحاظ مالی، 
منابع کمتری دارند و بانکها کمتر امکان پرداخت دارند و آن استان به همین 
دلیل کمتر پیشرفت می‌کند. تقاضای ما این بود که پرداخت تسهیلات به 
بخش مناطق محروم برده شود. دغدغه اصلی رئیس جمهور این است که تعامل 
این مجموعه‌ها با دولت حداکثری شود. بانکهای خصوصی باید سیاستهای کلی 

کشور را در نظر گرفته و همگام با دولت برای تحقق برنامه‌ها حرکت کنند.
وی در خصوص عملکرد بانک‌های خصوصی در خصوص پرداخت تسهیلات، 
اظهار کرد: عملکرد بانکها متفاوت است. برخی بانکها در تسهیلات تکلیفی 
عملکرد خوبی داشتند. یک گله ای بانک‌ها داشتند که تسهیلات تکلیفی 
ابلاغی به بانکها، تکلیف مالایطاق است که تا حدودی درست است. گاهی این 
تصمیمات در دولت گرفته می‌شود و گاهی در مجلس شورای اسلامی. ما در 
دولت پیگیری می‌کنیم تا هر موضوعی در این زمینه قائل بازنگری است، در 
برنامه بودجه سال آینده بازنگری شود، اما در زمینه تسهیلات تکلیفی برخی 
بانکها خوب عمل نکرده اند و تسهیلات ازدواج، فرزنداوری و نهضت ملی مسکن 
آنطور که باید پرداخت نشده بود و سهم این پرداخت‌ها در برخی بانک‌ها 
نزدیک صفر بود که در جلسه تذکر داده شد تا این پرداخت‌ها بیشتر شود. از 

طرفی در دولت نباید تکلیف مالایطاق در نظر بگیریم.

پزشکیان: 
در آینده برای درمان مجبوریم به خارج برویم

مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت مجلس با بیان این مطلب افزود: 
هر روز مکانیزم پرداخت بدتر می‌کنند. بیمه هم این پول را نمی‌دهد. از آن 
طرف پزشک را به روستا می‌فرستند که با پولی که می‌دهند حتی زندگی اش 
نمی‌چرخد. آن طرف مرز چهل برابر اینجا پول می‌دهند. این فشارها را هم 
ندارند، بار کاری شان نیز کمتر است. طبیعتا وقتی اینطوری باشد پزشکان 
ترجیح می‌دهند مهاجرت کنند نه تنها پزشکان بلکه پرستاران هم ترجیح 

می‌دهند بروند.
وی تاکید کرد: با این مهاجرت‌ها شرایط بهداشتی و درمانی ما در آینده بدتر 
می‌شود. پزشکان و آنهایی که در کشور می‌مانند مجبورند پول اضافه، سکه و 
ارز بگیرند و قوانینی که وجود دارد را بشکنند. وقتی قوانینی که ما می‌نویسیم 
عادلانه نباشد انتظار تبعیت از آن قانون انتظار غیرواقعی است. مجلس، قوه 
قضائیه و دولت برای کارکنانشان با بیرون قرارداد بسته اند و پول‌های چند 
برابر می‌دهند. اگر قرار است آن پول‌ها را بدهند چرا به سیستم‌های دولتی و 

به همان‌هایی که کار می‌کنند نمی‌دهند.
این نماینده مجلس ادامه داد: اگر سقف حقوقی وجود دارد که این آقایان 
ادعا می‌کنند از نظر عدالت و برابری باید آنرا برابر کنند چرا این را از کسانی 
که هیچ سقفی را مراعات نمی‌کنند و قوانین را زیر پا می‌گذارند نمی‌گیرند؟ 
چرا خودشان با آنها قرارداد بسته اند ‌و پول‌های چندین برابر می‌دهند؟ سقف 
حقوق یک ماهه پزشکی که در دولت کار می‌کند به اندازه یک عمل جراحی 
پزشکی که خود اینها با آن قرارداد بسته اند نمی‌رسد. اگر راست می‌گویید و 
عدالت دارید این کار را نکنید و بروید سرسفره ای که پهن کرده اید بنشیند.

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: با این بی عدالتی که وجود دارد امکان 
ادامه برای برخی پزشکان وجود ندارد طبیعتا عده ای ترجیح می‌دهند بروند 
عده ای هم که معتقد به انقلاب، مردم و کشور هستند می‌مانند و با سختی 
زندگی شان را می‌چرخانند. اگر من همین الان با همین حقوق پزشک 
می‌شدم دیگر نمی‌توانستم حتی خانه کرایه کنم و نمی‌توانستم ماشین بخرم 

و خیلی کارهای دیگر انجام دهم.
پزشکیان افزود: در قدیم با همان پول‌های دولتی که گرفتم خانه و ماشین 
خریدم اما از این به بعد دیگر کاری نمی‌توانم انجام دهم. پزشک و استاد 
دانشگاهی که کارش را الان شروع می‌کند با این حقوق چگونه می‌خواهد خانه 
یا یک وسیله نقلیه بخرد یا فرزندشان را در این مدارسی که بزرگان ما درست 

کردند که پول ثبت نامش هشتاد میلیون تومان است ثبت نام کنند.
وی گفت: الان از بسیاری از کشورها افراد برای درمان به کشور ما می‌آیند ولی 
در آینده مردم خودمان مجبورند برای درمان بسیاری از بیماری‌ها به خارج 
بروند. این چیزهایی که الان وجود دارد را ما درست نکردیم. از قبل از انقلاب 

وجود داشته اما آن چیزهای که بعدا قرار است درست شود بدتر می‌شود.

جاعل اوراق قضایی در گرگان دستگیر شد
حیدر آسیابی گفت: در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر جعل احکام 
دادگاه‌های استان بررسی‌ها، کارمندان حفاظت و اطلاعات استان را به یکی 
از دفاتر خدمات کامپیوتری شهر گرگان رساند و متوجه شدند مسئول این 
دفتر با سوءاستفاده از اعتماد مشتریان خود و ورود به سامانه ثنای آنان، 
رای پرونده‌های را برای مقاصد شخصی، جعل می‌کند.رئیس کل دادگستری 
گلستان افزود: متهم توسط حفاظت و اطلاعات دادگستری استان بازداشت و 

پرونده وی در دادسرای مرکز استان در حال رسیدگی است.
وی اعلام کرد: در ۶ ماهه نخست امسال، ۲۴ کارچاق‌کن در حوزه‌های قضایی 
استان با تلاش‌های حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان شناسایی و دستگیر 
شدند.آسیابی افزود: شماره ۱۵۸۰ حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان در 
طول شبانه‌روز، گزارش‌های مردم درباره کارچاق‌کن‌ها و متخلفان در حوزه‌های 

قضایی و دستگاه‌های تابعه قوه‌قضائیه در استان را ثبت و ضبط می‌کند.

فریادهای صباغیان بر سر قالیباف: 
شما دیکتاتوری به راه انداختید!

نماینده مردم بافق در صحن علنی مجلس شورای اسلامی از بسته بودن تذکر 
و اخطار انتقاد کرد. در فیلمی که محمدرضا صباغیان نماینده بافق در مجلس 
در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم منتشر شده، وی خطاب به رئیس مجلس 
در تذکری به ماده ۱۸۰ گفت: آقای قالیباف به چه علت اخطار و تذکر را 
بسته‌اید؟ براساس کدام ماده آیین‌نامه داخلی؟ آقای قالیباف من خواهش می 
کنم پاسخ دهید که این الان خلاف آیین نامه هست که صفحه تذکر و اخطار 

بسته شده است.

دولت

مجلس

ویژه

شامگاه شنبه خبری جامعه هنری ایران را در 
بهت و تاسف فرو برد. »داریوش مهرجویی« 
به قتل رسید. این خبر باعث شد روز یکشنبه 
فراجا به بررسی صحنه جنایت بپردازد و از 

دستگیری 2 نفر در این زمینه خبر داد.
دستور ویژه رئیس‌جمهور 

برای بررسی قتل »داریوش مهرجویی«
علی بهادری جهرمی با اشاره به دستور 
و  ویژه  پیگیری  برای  رئیس‌جمهوری 
سریع حادثه قتل داریوش مهرجویی 
اظهار کرد: در جلسه روز یکشنبه هیأت 
دولت، وزارتخانه‌های کشور و فرهنگ و 
ارشاد اسامی پیرامون حادثه دلخراش 
قتل کارگردان مطرح کشور، آقای داریوش 
مهرجویی و همسر ایشان و اقداماتی که طی 
ساعات اولیه انجام شده، گزارشی ارائه کردند.
وی افزود: پیرو این گزارش، رئیس‌جمهوری 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت فقدان این 
هنرمند برجسته به خانواده ایشان و جامعه 
هنری کشور، به بخش‌های انتظامی و امنیتی 
دستور دادند با جدیت و سرعت مضاعف، 
موضوع مورد بررسی قرار گرفته و نتایج 

اقدامات به مردم نیز اطلاع‌رسانی شود.
رئیسی همچنین در پیام تسلیتی برای 
درگذشت این کارگردان مؤلف سینما، 
وزارت ارشاد را مکلف کرد تجلیل شایسته از 
خدمات هنری مرحوم مهرجویی را در دستور 

کار قرار دهد.
رئیس‌جمهور در این پیام با ابراز تأسف و 
تأثر از فقدان داریوش مهرجویی، کارگردان 
مؤلف سینمای ایران و همسر گرامی‌ وی، 
این ضایعه را به خانواده آن مرحوم و همه 
اهالی فرهنگ و هنر کشور تسلیت گفت و 
از دستگاه‌های انتظامی و قضایی خواست که 
شناسایی و مجازات عوامل این جنایت را با 

قاطعیت و سرعت پیگیری کنند.
سیدحسن خمینی به قتل وحشتناک 
داریوش مهرجویی واکنش نشان داد

حجت الاسلام سید حسن خمینی با صدور 
پیامی درگذشت داریوش مهرجویی و همسر 

وی را تسلیت گفت.
سیدحسن خمینی نیز در پیامی آورده 
است: درگذشت فاجعه بار و تلخ کارگردان 
اندیشمند کشورمان جناب آقای داریوش 
مهرجویی و همسر گرامی شان بسیار تأسف 
برانگیز و خسارت بار است. تأسف از بابت 
فقدان هنرمندی ارزشمند که برای نسل‌های 
مختلف و سال‌های طولانی سخن ساز و 

اندیشه پرداز بود.
در ادامه این پیام آمده است: اینجانب 
ضمن عرض تسلیت به خانواده ایشان و 
جامعه هنری کشور و به ویژه به خانواده 
بزرگ سینمای ایران، از خدای متعال برای 

درگذشتگان، رحمت و مغفرت را مسألت 
دارم و امیدوارم هرچه زودتر مسبب یا 
مسببان این فاجعه مشخص گردیده و به 

مجازات لازم برسند.
واکنش قالیباف به قتل

 داریوش مهرجویی و همسرش
محمدباقر قالیباف نیز در پیامی قتل داریوش 
مهرجویی را تسلیت گفت و ادامه داد: خبر 
فقدان تأسف‌بار کارگردان نامدار، استاد 
درس‌آموز سینمای ایران و عضو پیوستهٔ 
فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران، 
آقای داریوش مهرجویی و همسر ایشان 

ناباورانه و غم‌انگیز بود.
وی ادامه داد: اینجانب، در سال‌های مسئولیت 
در شهرداری تهران و در جریان ساخت دو 
اثر سینمایی توسط مرحوم مهرجویی، شخصاً 
علاقه‌مندی وافر آن هنرمند به ایران عزیز را 
شاهد بودم و می‌دانم که ایشان به‌دلیل آنکه 
از خوشحال‌کردن دشمنان ایران و اتخاذ 
مواضع علیه منافع ملت حذر می‌کرد، تا 
آخرین ماه‌های زندگی خود آماج حملات 

متعدد رسانه‌ای قرار گرفت.
قالیباف در این پیام تصریح کرد: مهرجویی 
از شاخص‌ترین چهره‌های نسلی از هنرمندان 
بود که ارزش‌های اجتماعی را به پای 
خوشایند چند جشنوارهٔ هنری خارجی ذبح 
نکردند و علاقه‌مندی وافر و واقعی به ایران و 
مردم این سرزمین، آن‌ها را از خاک‌پاشیدن 
به چهرهٔ کشور در آثارشان دور نگاه داشت 
و موجب خلق آثار مهمی در راستای 
شناساندن فرهنگ اصیل ایرانی و نشان‌دادن 
حساسیت‌های فرهنگی و اجتماعی خانوادهٔ 

ایرانی شد.
وی در این پیام ادامه می دهد: مهرجویی 
مهم‌ترین و اثرگذارترین سینماگری بود که 
برخلاف سیاست‌های فرهنگی و جو غالب 
سال‌های پیش از انقلاب، با جرات و جسارتی 
مثال‌زدنی، هنر خود را هم از ابتذال و برهنگی 
و هم از اوباش‌گری و جاهل‌مآبی دور نگاه 
داشت و به کارگردانان جوان نشان داد که 
فیلم‌سازی به دور از ابتذال و واجد ارزش‌های 
هنری چه مولفه‌هایی دارد. تا جایی که 
امام خمینی )ره( فیلم »گاو« مهرجویی را 
فیلمی آموزنده دانستند. از همین جهت، 
می‌توان ادعا کرد سینمای بعد از انقلاب 
و شناخته‌شدن سینمای ایران در میان 
هنرمندان جهان، مدیون مرحوم مهرجویی 
به‌عنوان یکی از بنیان‌گذاران آن است. رئیس 
مجلس در این پیام تصریح کرد: این حادثۀ 
تلخ که حقیقتاً لطمه‌ای بزرگ برای جامعهٔ 
هنری کشور است باید تا روشن‌شدن تمام 
ابعاد آن و دستگیری عامل یا عاملان، توسط 

نهادهای ذی‌ربط پیگیری شود.

وی خاطر نشان کرد: فقدان استاد داریوش 
مهرجویی و همسر ایشان را به جامعهٔ هنری 
کشور، اهالی سینما، شاگردان، دوست‌داران و 
خانوادهٔ محترم تسلیت می‌گویم و از خداوند 
متعال برای آن دو، رحمت و مغفرت و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.
واکنش مجلس به قتل دردناک 

مهرجویی و همسرش
همچنین کمیسیون فرهنگی مجلس در 
نامه ای ضمن محکوم کردن جنایت قتل 
مهرجویی و همسرش، از مسئولان محترم 
قوه قضائیه مجدانه در خواست پیگیری و 
اعمال شدیدترین مجازات‌‌ها را به لحاظ 
ارتکاب قتل و همچنین جریحه‌د‍‌ار کردن 

عواطف جامعه را دارد.
در این نامه آمده است: خبر ناگهانی به 
قتل رسیدن زوج هنرمند کشورمان مرحوم 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر 
سبب تأسف و تأثر شدید گردید؛ این هنرمند 
کشورمان در دوران عمر خود به توسعه 

سینما کمک‌های مؤثری داشته است.
در این نامه تصریح شده است: کمیسیون 
فرهنگی ضمن محکوم کردن این جنایت، 
از مسئولان محترم قوه قضائیه مجدانه 
درخواست پیگیری و اعمال شدیدترین 
مجازات‌‌ها را به لحاظ ارتکاب قتل و همچنین 

جریحه‌د‍‌ار  کردن عواطف جامعه را دارد.
کمیسیون فرهنگی مجلس در این نامه آورده 
است: از درگاه خداوند رحمان برای این 
هنرمند سفر کرده طلب رحمت و مغفرت 

و برای بازماندگان ایشان و جامعه سینمایی 
کشور تسلی خاطر خواستار است.

سید نظام الدین موسوی، نماینده تهران، در 
مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی اکس نوشت: درگذشت زنده یاد 
داریوش مهرجویی کارگردان نام‌آور و سلسله 
جنبان موج نو سینمای ایران و همسر 
محترمه‌شان در یک جنایت دلخراش موجب 
تاسف و تاثر مردم هنردوست کشورمان شد.

‌از جایگاه مجلس برای بررسی سریع و شفاف 
پرونده و بازداشت و برخورد قاطع با جانیان، 

پیگیری خواهیم کرد.
همچنین جواد نیک بین دیگر نماینده مجلس 
نیز با اشاره به حادثه قتل داریوش مهرجویی 
فیلم‌ساز ایرانی و همسرش اظهار کرد: آقای 
مهرجویی یکی از هنرمندان خوب کشور بود 
و نه به دلیل هنرمند بودن او بلکه بخاطر 
انسانیت او قوه قضائیه و نیروی انتظامی باید 
به صورت جدی موضوع را پیگیری و نتیجه 
تحقیقات خود را به سمع مردم برسانند. وی 
گفت: ضمن تسلیت به جامعه هنرمندان 
خواهان آن هستم که مجموعه اطلاعاتی و 
امنیتی کشور جرئیات این فاجعه را هرچه 
زودتر به سمع مردم برسانند و قاتل این دو 
بزرگوار شناسایی و به اشد مجازات محکوم 

شوند.
خبر تلخ و سهمگین بود  

سیدمحمدخاتمی رئیس جمهوری دولت 
اصلاحات نیز در پیامی آورده است: دست 
ناپاک جنایتکار یا جنایتکارانی، هنرمند 

اندیشمند و خاق نام‌ آشنا و همسر 
بزرگوارشان را به قتل رساند. این جنایت 
بزرگ دل همه دوستداران هنر و آنان که 
حرمت انسان و عظمت ایران را پاس می‌دارند 

را به درد آورد.
وی در ادامه این پیام تصریح کرد: من این 
مصیبت را به جامعه هنری و همه اصحاب 
فضل و فرهنگ به ویژه به بستگان محترم 
عزادار تسلیت می‌گویم و از پیشگاه حضرت 
پرودگار شادی روان این دو عزیز و تندرستی 
و شکیبایی بازماندگان معزز را خواستارم.  
امید است که با پیگیری مسئولان ذی‌ربط 
هرچه زودتر عامل یا عامان این جنایت 

شناسایی و به دست عدالت سپرده شوند.
شوک‌ کامل

سخنگوی جبهه اصلاحات در توییتی نوشت: 
قتل فجیع ‎داریوش مهرجویی پدر سینمای 
ایران و همسرش، فقدان و اندوهی بسیار 
سنگین برای اهالی فرهنگ و هنر و مردم 
ایران است. ضمن عرض تسلیت خدمت 
خانواده محترم آن عزیزان و مردم فرهنگ 
دوست ایران، از مسئولین قضایی و امنیتی 
می خواهیم هرچه سریعتر عاملان این 

جنایت هولناک را به جامعه معرفی نمایند.
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی نیز در 
توییتی نوشت: در این روزهای تلخ چه تلخ 
تر امروز شروع شد با خبر قتل داریوش 
مهرجویی و وحیده محمدی. سفارت فرانسه 
در تهران نیز درگذشت داریوش مهرجویى و 

همسرش را تسلیت گفت.

قتل مهرجویی واکنش سیاسیون را هم برانگیخت

ابراز تأسف و خشم سیاستمداران از قتل کارگردان موج نو


